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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
Ne Komun€n e Prishtin6s eshtO dor€zuar kerkesa 05 Nr. 350102-151181i19 dt.27.06.2019, ne emer te
aplikuesve Hida, Ramadan, Hajdin, Gani Bajrami dhe Xhemail Bajrami, Fahredin Em€rllahu dhe Hajrullah
Hetemi, dhe investitorit NP ooBesa-Komerce" nga Lipjani, permes se ciles k€rkohet t€ pOrcaktohen kritere
te caktuara p€r nd€rtim, pdrkatesisht per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor p€r
ndertimin kompleksit me nd€rtesa shumE banesore dhe afariste, nd kuad6r te bllokut urban "A-19" t€ Planit
Rregullues "Prishtina eRelZona Qender", gjegjEsisht ne kuad€r t€ parceles kadastrale nr. 963-l ,964-4,964-
6,964-5,963-3,964-7,961-0, 964-2,963-2,962-0 dhe964-3 ZKMatican, e cila ndodhet n€ kuad€r te Planit
Rregullues "Prishtina eReIZona Qend€r" nd Prishtin6.
Komentet lidhur me k6te propozim duhet t€ dorezohen nga data 11.07.2019 deri me 25.07.2019, nE e-mail
adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Nd baze tE Udh6zimit Administrativ t€ MMPH Nr. 06/201 7 , dt.23 .05 .20 1 7 pEr caktimin e procedurave pEr p6rgatitjen

dhe shqyrtimin e kdrkesave p0r kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje nEnimi p6r kategorine I dhe II tE

ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy dit6ve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen nE ueb-faqen e

Komun€s, si dhe brenda 5 ditEve nga p6rfundimi i periudh6s s€ komenteve, Komuna do tE ofroj€ pergjigf e me shkrim
dhe pergjigja njdherEsh do t€ publikohet ntTireb-faqe tE Komun€s.
NE tE gjitha komentet qE percillen ne affiden elektronike, t€ sh€nuar me lartd, tE pErshkruhet edhe numri i k6rkes€s,

i shEnuar nE paragrafin I t€ k€tij njoftimi/ntlblik,

tl

Kushtet e propozuara t€ ndErtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfr5rt6zimittd tokEs:
Kompleks me ndErtesa banesore dhe
afariste, me etazhitet B+P+6

b. Viia rregulluese Sipas planit rrezullues
c. Viia ndErtimore 5.00 m'

LartEsia e lejuar nE proporcion me distanc6n nga kufrjte e
parcelCs kadastrale persiat€ rruses publike

d.
-21.3 m',

e. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kuflijte an€sor

dhe tE pasme tE parcel€s kadastrale

- 11.40+13.61 m

- 5.63+37.96 m'

f. P6rqindja e sipErfaqes nd€rtuese bruto n€ proporcion me

sipErfaqen e parcel€s kadastrale
ISHP:30 %

ob. P0rqindja e sip6rfaqes se gjelbEruar nE proporcion me

sipErfaqen e parcelds kadastrale
ISHGJ:4O %

h. Perqindja e sipErfaqes bruto ndErtuese nd proporcion me

sip6rfaqen e parcel0s kadastrale
Koefi cienti i ndlrtimit 2.2

I P6rqindja e sipErfaqes se p6rdorshme ndntok€sore nd

Droporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale
ISHPN:60 %

Numri i hap0sirave pEr vend parkime te automjeteve nE kuaddr
tE parcel€s

j 24 vendparkime t0 jashtme

k. E dreita e ndricimit natyror p€r dritaret ekzistuese

l. Materialet nE sip6rfaqet e iashtme t0 nd6rtesave td reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne ffuge publike dhe infrastrukturE publike?

Po x Jo n Nuk aplikohet tr

n. shfrytdzimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm€ me te madhe se sa zona pEr rreth?

Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:

o. A 6sht6 ndonj€ nga pun€t nddrtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t€ Veganta tE
Mbrojtura?

Po tr Jo x Nuk aplikohet E Sqaro:


